[image: ][image: ][image: ][image: ]

国際ロータリー 第2790地区　　　　　　　　　　　　　　　２０２２年４月１８日
ロータリークラブ会長・幹事　各位
2021-22年度 ガバナー補佐　 各位
2022-23年度 ガバナー補佐　 各位
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ガバナー　　　　　梶原　等
ガバナーエレクト　小倉 純夫
ガバナーノミニー　鵜沢 和広
2023-24年度ガバナー補佐候補者の推薦について

拝啓　新緑の候　皆様におかれましては　コロナ禍でのクラブ運営のご努力に対し，深甚なる敬意を表するものであります。また，平素はロータリー活動に格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
さて，当地区の2023-24年度（以下，「当年度」といいます）のガバナー補佐を選出すべく貴クラブを含む当地区全クラブに対し，当年度のガバナー補佐候補者として相応しい会員がいらっしゃいましたらご推薦いただきたく本書面をもってお願い申し上げます。
既にご案内のとおり，当年度は当地区１４グループから各1名のガバナー補佐を選出いたします。つきましては，別紙「ガバナー補佐資格基準及び責務」をご参照いただき，貴クラブにおいてガバナー補佐として適任と思われる会員をご推薦いただきますようお願い致します（これも既にご案内のとおり，グループ内でご協議いただき，グループとしてのご推薦をいただいても結構です）。
なお，貴クラブ（或いはグループ）からご推薦いただきました会員は，次年度のガバナー補佐候補者となりますが、最終的に当地区指名委員会による資格審査を経てガバナーエレクト（現ガバナーノミニー）により任命されますことを予めご了解ください。
コロナ禍の中，ご用務多端の折，誠に恐縮ですが，別紙「推薦書」にてご推薦いただきますようお願い致します。※推薦書はあくまでも候補者の所属クラブからお送りください。
敬具

＜ご送付先＞　郵送またはメールにてお願いいたします

郵　送　　　〒260-0042　千葉市中央区椿森3-1-1-302
　　　　　　国際ロータリー第2790地区ガバナー事務所
メール　　　21-22gov@rid2790.jp
締め切り　　2022年6月23日（消印有効）

別　紙

ロータリー章典　2020 年 11 月 「17.030.1. ガバナー補佐」より抜粋

ガバナーエレクトにより任命されるガバナー補佐は、担当するクラブのグループが発展するよう意欲を引き出し、支援する。ガバナー補佐には、次のような任務がある。
a) 各担当クラブを定期的に訪問し、クラブの活動状況、リソース、機会について話し合う。
b) 目標の設定と達成、課題の解決、対立の解消、地区／RI の運営的要件の順守などにおいて、クラブを支援する。
c) クラブ委員会と地区委員会の間の橋渡し役となる。
d) クラブの現状評価を行い、成功に向けた方策についてクラブリーダーを指導する。
e) 地区活動と地区委員会へのクラブの参加を奨励する。
f） ガバナーにクラブの進捗状況を知らせる。
g) ロータリーの取り組みについて常に最新情報を把握する。
h) クラブの現状について後任者と情報共有する。

ガバナー補佐の人選における最低基準には以下が含まれる。
a) 少なくとも 3 年間、地区内のクラブの正会員として会員の義務を果たしていること。
b) 丸 1 年間、クラブ会長を務めた経験があること。または、少なくとも 6 カ月間、創立会長を務めた経験があること。

ガバナー補佐の人選におけるそのほかの基準として以下を含むべきである。
a) クラブ、地区、ロータリーに関する知識を有すること（方針やロータリーのオンライン
ツールに関する知識を含む）。
b) リーダーシップのスキルと資質（聞く力、コミュニケーション、モチベーション、親しみ
やすさ、高潔さ、率先力など）を示していること。
c) 地区行事に定期的に参加していること。

ガバナー補佐は毎年任命され、任期は 1 年とし、合計 3 年間まで再任が可能である。
パストガバナーがガバナー補佐を務めないことが推奨されている。
地区は、ガバナー補佐に提供される資金の支援について決定する責任がある（2020 年1 月理事会会合、決定 85 号）。

image1.emf
2021-22

GOVERNOR ELECT  SUMIO OGURA

【GOVERNOR ELECT OFFICE】

Tel. +081-43-284-2790　Fax. +081-43-256-0008

E-mail : 22-23gov@rid2790.jp

3-1-1-302, TSUBAKIMORI, CHUOKU, CHIBA-CITY, JAPAN 260-0042

image2.emf
2021-22年度

ガバナーエレクト　小倉　純夫

【ガバナーエレクト事務所】

〒260-0042 千葉県千葉市中央区椿森 3-1-1-302

Tel. 043-284-2790　Fax. 043-256-0008

E-mail : 22-23gov@rid2790.jp

image3.emf
国際ロータリー第2790地区

ROTARY INTERNATIONAL

DISTRICT 2790

image4.png